平成２９年４月２０日

東栄中学校第１・３学年保護者 各位

第１学年ＰＴＡ代表

第３学年ＰＴＡ代表

第１・３学年奉仕作業について（依頼）

 日頃は、ＰＴＡ活動につきまして格別のご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、みだしのことについて下記のとおりに実施したいと思います。

つきましては作業人数を把握したいので、期限までに出席の有無をお知らせください。

記

１ 期 日    平成２７年５月１３日（土） ※小雨決行

２ 場 所    東栄中学校校舎周り

３ 対象者    第１・３学年生徒（生徒は全員参加）、第１・３学年保護者、教職員

４ 内容の概要   （晴天）校舎周りの草刈り、草取り、剪定、つる切り

（雨天）草刈り、窓拭き、蛍光灯拭き

                 ※ 場所や分担等の詳細については、参加者数から考え、前日までにお知らせします。

                  （日程） ８：２０  集合・あいさつ・作業内容説明

                            ８：３０  作業開始

１１：００  作業終了・第３学年解散

                          １１：１５～ 第１学年昼食（体育館内）

                          １２：００～ 第１学年親子活動

１４：００  親子活動終了・解散

５ 用意していただきたい道具（用意できる方）

＜晴天＞  ・草刈り機   ・トリマー（植木剪定） ・剪定ばさみ（つる切り用）  ・草かき

  ＜雨天＞  ・ガラス拭きのための雑巾（親子それぞれ２枚ずつ） ・新聞紙（１日分）

６ 持ち物   水筒、タオル、軍手

７ 生徒服装  ジャージ、帽子（白）  ※雨天の場合は、カッパ、着替え

８ その他     ○作業後、１年生の親子活動を行います。体育館シューズを持ってきてください。

        ○１年生の昼食は、お弁当を発注します。１人８００円です。当日集金します。

◎多くの方の参加をお願いします。特に、草刈りや剪定ができる方が必要になりますので、よろしくお願いします。

 担 当：  第１学年評議員  伊藤祐美  大林悠子  小林彩佳  第１学年担任 木下

第３学年評議員  金田千恵  加納千里  佐々木牧  原田教宏

                                            キリトリ

１  奉仕作業に（  出 席  ・  欠 席  ）します。 ＊上学年のお子さんの学年に提出して下さい。

    年   番 生徒氏名            参加保護者氏名         、

２  できる作業内容に○をつけてください。（可能なもの、すべてに○を書いてください。）

・草刈り   ・植木剪定   ・つる切り   ・草取り

３    道具を持参できる方は、○をつけてください。（持ってこれるものすべてに○を書いてください。）

・草刈り機      ・トリマー      ・剪定ばさみ（ツル切り用）

    ・その他 （軽トラなど）〔                      〕

提出期限 ４月２８日（金）